
, ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬЩ ДЭЭДИ ХУРАЛЫНЬЩ 
(ПАРЛАМЕНТИЗИНИЦ)

ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ВЕРХОВНОЕО ХУРАЛА (ПАРЛАМЕНТА) 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

Об утверждении Программы приватизации государственного имущества
Республики Тыва на 2016 год

В соответствии с пунктом 2 статьи 2 Закона Республики Тыва от 26 
декабря 2012 года № 1712 BX-I «О приватизации государственного 
имущества Республики Тыва» Верховный Хурал (парламент) Республики 
Тыва постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Программу приватизации государственного 
имущества Республики Тыва на 2016 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Верховного 
(парламента) Республики

г. Кызыл .
9 декабря 2015 г.

К. Даваа

№ 672 ПВХ-П

688 —  1000



Утверждена
постановлением Верховного Хурала 

(парламента) Республики Тыва 
от 09.12.2015 г. № 672 ПВХ-Н

П Р О Г Р А М М А
приватизации государственного имущества 

Республики Тыва на 2016 год

Программа приватизации государственного имущества Республики 
Тыва на 2016 год разработана с учетом целей и задач Республики Тыва, 
поставленных в Прогнозе социально-экономического развития Республики 
Тыва на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, одобренном 
постановлением Правительства Республики Тыва от 31 октября 2014 г. № 
508.

Планируемая сумма поступления в республиканский бюджет 
Республики Тыва от продажи долей хозяйственных обществ -  77 715 тыс. 
рублей.

П Е Р Е Ч Е Н Ь
подлежащих к приватизации долей Республики Тыва 

в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью

Наименование
общества

М есто нахождения, 
юридический адрес

Размер доли, 
принадлежа­

щей
Республике 

Тыва, %

Размер доли, 
планируемой 

к
приватизации,

%

Планируемая
сумма

поступления 
в бюджет 

Республики 
Тыва от 

продажи, 
тыс. рублей

ООО «Алдын-Уур» Республика Тыва, 
с. Бай-Хаак, ул. 
О ю на Курседи, д. 46

100 100 10961

ООО
«Мостостроительное
управление»

Республика Тыва, 
г. Кызыл, ул. 
Сукпакская, д. 4

100 100 10170

ООО «Дорожник» Республика Тыва, 
с. М угур-Аксы, 
ул. Хунан-оола, д. 30

100 100 9315

ООО «Ак-Довурак- 
ское ДРСУ»

Республика Тыва, 
г. Ак-Довурак, 
ул. Гагарина, д. 2

100 100 19968

ООО «Чаданское 
ДРСУ»

Республика Тыва, 
г. Чадан, ул. Чургуй- 
оола, д. 22

100 100 14920

ООО «Овюрский 
ДРСУч»

Республика Тыва, 
с. Хандагайты, 
ул. Октябрьская, д. 5

100 100 12381


